
 
ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A OZNÁMENÍ O 

NĚM 
(vyhotovené v souladu s § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava 

evidenční číslo zakázky Z2024-003413 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 2024/S 015-041206 

uvedené v Úředním věstníku Evropské unie. (dále jen „VZ“) 

 

Zadavatel 

Město Rotava  

se sídlem Sídliště 721 Rotava, PSČ 357 01 
zastoupený Michal Červenka, starosta obce 
(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel tímto zrušuje zadávací řízení na VZ. 

 

Odůvodnění 

V průběhu zadávacího řízení na Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava se vyskytly důvody zvláštního 

zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Bylo zjištěno, že došlo 

k chybě v definici technických požadavků druhého dílčího plnění. Specifikace byly stanoveny tak, že 

umožňovaly pouze jednu z možných alternativ provedení požárního zodolnění střechy, konkrétně stavební 

úpravu, zatímco možnost realizace prostřednictvím kabeláže, která byla také žádoucí a technicky 

proveditelná, byla opomenuta. Tato skutečnost vedla k situaci, kdy zadavatel není schopen objektivně a 

spravedlivě vyhodnotit všechny nabídky a určit nejvýhodnější řešení pro zadavatele.  

S ohledem na skutečnost, že ještě neskončila lhůta pro podání nabídek, přichází v úvahu změna zadávacích 

podmínek dle ust. § 99 ZZVZ s prodloužením lhůty pro podání nabídek na tuto část veřejné zakázky (druhé 

dílčí plnění) minimálně na původní délce. Jelikož by se jednalo prakticky o kompletně změněnou technickou 

specifikace a prodloužení lhůty pouze u druhého dílčího plnění, které je ale přímo spojené s prvním dílčím 

plněním má zadavatel za to, že by tímto postupem mohl celé zadávací řízení učinit značně nepřehledným, 

tj. nenaplňovat u celého řízení zásadu transparentnosti. 

Vzhledem k této zásadní chybě v zadávací dokumentaci se zadavatel proto rozhodl, v souladu s § 127 zákona 

o veřejných zakázkách, zrušit celé zadávací řízení. Toto rozhodnutí je motivováno potřebou zajistit 

spravedlivé, transparentní a konkurenční podmínky pro všechny účastníky a předejít jakýmkoli možným 

nespravedlnostem v důsledku nedostatků v zadávací dokumentaci. 

Výběrové řízení bude po úpravě opětovně vyhlášeno. 

V Rotavě dne 15. února 2024 

        

Michal Červenka, starosta 


		2024-02-15T14:33:23+0100
	Michal Červenka




